Exemplaria ex Cenisio, quæ accepi a Molinerio, et a Bonjeannio, pertinent ad plantam luxuriantem, et omnino sistunt *Arenariam capillaccam* All. Nil mirum, quod Preslius in Fl. Sic. 1. p. 164. dixerit, *Arenariam abietinam* suam esse diversissimam ab *Arenaria grandiflora* L., cum Botanici Germaniæ putent, nescio quo jure, stirpem Linnæanam respondere *Arenariæ austriacæ* Jacq. Profecto Linnæus in Sp. pl. p. 608. loquitur tantum de planta Allionii in alpibus Valdensibus, et in Cenisio lecta, quæ nostra *Arenaria grandiflora* hic descripta certissime est.

13. *ARENARIA verna*: caulibus cæspitosis, ascendentibus; foliis linearifiliiformibus, obtusiusculis; floribus paniculatis; foliolis calycinis trinerviis, corollam subæquantibus; capsulis trivalvibus, calyce longioribus.

A. verna Mant. 1. p. 72. Smith. Engl. Fl. 2. p. 309., et Engl. bot. v. 3. tab. 512. Hook. Brit. Fl. ed. 2. p. 206. Jacq. Austr. 5. p. 2. tab. 404. All. Ped. 2. p. 112. n. 1706. Coll. Herb. Ped. 1. p. 358. n. 30. Comoll. Com. 3. p. 185.\* Pollin. Ver. 2. p. 48. α.\* β.\* Maur. Cent. XIII. p. 22.\* Ten. Nap. 4. p. 227. A. B., et Syll. p. 218. n. 9. A. B. Gusson. Fl. Sic. prodr. 1. p. 511. a. b. c.\* et Suppl. 1. p. 129.\* Presl. Sic. 1. p. 162. α. β. De Cand. Franc. 4.

- par.* 2. p. 788., et *Prodr.* 1. p. 405. n. 45.  $\alpha$ .  $\beta$ .  $\gamma$ . *Sturm. Deuts. Fl.* 1. abth. 26. heft. *Host. Austr.* 1. p. 541. *Gaud. Helv.* 3. p. 202.  $\alpha$ .  $\beta$ .  $\gamma$ ., et p. 570.
- A. saxatilis* *All. Ped.* 2. p. 112. n. 1704. *Comoll. Prodr.* p. 85. ex ipso *Auct.*
- A. striata* *All. l. c.* p. 113. n. 1712. tab. 24. fig. 4., et *Auct.* p. 30. excl. syn. *Lin. et Murr. Pl. macrior.*
- A. Villarsii* *Comoll. Com.* 3. p. 182.\*
- A. uliginosa* *Comoll. Com.* 3. p. 181.\*
- A. recurva* *Ten. Nap.* 4. p. 226., et *Syll.* p. 213. n. 11. quoad plantam Prætutianam.
- A. liniflora* *Jacq. Austr.* 5. p. 22. tab. 445. pl. macrior.
- A. cæspitosa* *Ehrh. Herb.* 55. *Willd. Sp. pl.* 2. part. 1. p. 724.
- A. n. 7.* *Ger. Gallopr.* p. 405. tab. 15. fig. 1. pl. macrior.
- Alsine verna* *Röhl. cum Mert. et Koch. Deutschl. Fl.* 3. p. 283.  $\alpha$ . *Koch. Syn.* p. 113.  $\alpha$ .
- Sabulina cæspitosa*, et *S. verna* *Reich. Exc.* 3. p. 783. n. 4927., et 4929.
- Alsine n. 867.* *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 1. p. 383.
- Alsine saxatilis* et *multiflora*, capillaceo folio *Vaill. Bot. Paris.* p. 7. tab. 2. fig. 3. *Segui. Ver.* 1. p. 419. n. 7.
- A. alpina multiflora*, capillaceo folio, flore minore *Segui. Sup.* p. 176. n. 6.
- Arenaria alpina* glabra, tenuissimis foliis, floribus albis *Herm. Parad. Bot.* p. 12. tab. 6.
- Ital. *Renaiola primaticcia*.
- Perenn.* Filius attulit ex Apennino Bononiensi in vertice *Corno alla Scala*, et in *Cimone di Caldaia*. Habui ex Pedemontio in alpinis *di Duranus* supra Nicæam, *di Tenda*, et *Col delle Finestre* ab Eq. Prof. MORISIO, ex *Cenisio* a Prof. BALBESIO, et a BONJEANNO, ex *Speluga* in Rhætis a Prof. DE NOTARIS, ex valle *di Livigno* in *Valtellina*, ex montibus *di Valsassina*, et *Codeno* ad *Larium* a Prof. COMOLLIO, ex *Legnone*, et aliis montibus Comensibus a BADAROO, et a Prof. VISIANO, ex *Blemmone*, et *Dos alto* Brixiensium a ZANTEDESCHIO, ex *Baldo* a POLLINIO, et a Prof. JANIO, ex Tyrolis in *Schleren* prope *Bolzano* ab Eq. DE NEUFLERO, in alpinis *di Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO, a *Vigo* ab Eq. PAROLINIO, ai *Monzoni* a MENECHINIO, ex *Morsopian*, et *Vallazza* Feltriensium ab Eq. CONTARENO, et a MONTINIO, ex districtu Bassanensi in pascuis *della Grappa*, et *Rubio alle Laste*, et ex *Portole* Vicetinarum a MONTINIO,

et a MAJERO, ex rupestribus Istriæ, et Tergestinis a BIASOLETTO, et in monte *Spaccato* a TOMMASINIO, ex monte *Birro* Apennini Maceratensis a Prof. UTILI, ex monte *Regnolo* Camerinensium a Prof. OCTAVIANO, ex eodem monte, ex *Sasso Borghese*, ex monte *Priore*, et *Meta* a MARZIALETTO, ex monte *Regina*, et *Vettore*, et ex Prætentiis in monte Cornu, *Pizzo della cavata*, *Monte Pelone*, *Costone*, et *Maiella* ab ORSINO, a PPT. SEBASTIANO, et MAURIO, et ab Eq. GUSONIO, ex *Recanati* a MASQUILLIERIO, ex Apennino Pistoriensi *al Libro aperto* a Prof. PETRO SAVIO, ex Apennino Aretino *al Sasso di Simone* ab AMIDEO, ex montibus editioribus Latii *alla Serra di S. Antonio* a Prof. MAURIO, ex montibus Lucaniæ a GASPARRINIO, ex montibus *di Manfredonia*, et *Lecce*, et ex Gargano ab Eq. GUSONIO, ex *Pollino* Calabriae ab Eq. PAROLINIO, ex Nebrodibus Siciliae ab Eq. GUSONIO, ex Corsica in monte *Braga* a SOLEIROLIO. Floret a Majo in Augustum secundum loca.

Radix modo tenuis, modo crassiuscula, longa, fusiformi-ramosa, et interdum ramosissima. Caules e radice plures, cæspitosi, ascendentes, tenues, teretes, alternè ramosi, et sæpe ramosissimi, vel undique, vel superne tantum puberuli, rarius toti glabri, ab uno ad quinque pollices longi. Folia rigidula, lineari-filiformia, obtusiuscula, trinervia, glabra, rarius pilosa, plerumque stricta, interdum subhomomalla, inferiora crebra, et sæpe ferentia in axillis fasciculum foliorum ex ramo abortivo, superiora inter se remota; suprema breviora, lanceolato-linearia, acuta. Panicula terminalis, a floribus alaribus repetito-trichotoma; in majoribus individuis simplex, bi-trifida, vel flos solitarius. Folia floralia exigua, ovato-lanceolata, acuminata, margine albo-membranacea, subinde pilosa. Pedunculi puberuli, alares circiter semipollicares, reliqui breviores. Calycis foliola lanceolata, aut ovato-lanceolata, acuminata, vel acuta, rarius obtusiuscula, trinervia, nervis æquidistantibus, sæpius pubescentia, margine albo-membranacea, interdum rubescentia. Corolla alba, calyci subæqualis. Petala obovata, ungue angusto, basi laminæ subcordata. Antheræ rosæ, vel flavæ. Capsula oblongo-conica, calyce longior, trivalvis, valvis obtusis, apice recurvulis. Semina exigua, reniformi-subrotunda, minutissime granulata, ferrugineo-fusca. Pubescentia plantæ apice glandulifera.

*Arenaria uliginosa* Schleich., quam ego possideo ex pluribus locis extra Italiam, nondum in Italia reperta est, neque ad eam pertinet *Arenaria uliginosa* Re Ad. Fl. Ped. app., quæ juxta specimen autopticum ad me comiter missum a Cl. Colla videtur *Stellaria cerastoides* L. in statu macro.